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Ungdom skal alkre bowlingens
fremtid

Langsomt men sikkert er det ved at gå

op for ungdommen, at bowlingsporten

byder på rige muligheder for at mødes

med jævnaldrende under hyggelige former



gu sådan en præmie kan også du vinde

plus mange tusinde dollars.

Hvis du bowler med

AM F bowling udstyr

Spørg i hallen,
personalet er ud-
dannet til at vej-
lede dig ved køb
af kugle, sko eller
taske ...

Dick Weber

KAROLINELUND
BOWLINGHAL
Fyensgade 1 - Aalborg Telefon 12 68 22



Fremgang over en bred front i jysk bowling.
snart 500 spillere optaget på ranglisten
Støt og sikkert vokser Jysk Bowling Union
sig stor og stærk. Det kommer klart til ud-
tryk i forbindelse med unionens sidst ud-
udsendte ranglister, der optager ikke færre
end 467 spillere, hvilket er det største an-
tal til dato i JBu.
Der er ikke færre end 301 herrespillere,

som i første halvsæson af 1969-70 har spil-
let over 12 serier i turneringskampe, og der
er 43 spillere i samme kategori, som har
spillet under 12 serier.
Lykkeligvis er der også fremgang at spo-

re hos damerne, der i den første halvsæson
har kunnet mønstre 99 spillere, som har
spillet over 12 turneringsserier hidtil, og
spindesiden mønstrer 24 spillere, der har
spillet under 12 serier.
- JBU har 35 A-spillere, det vil sige spil-

lere med over 175 i gennemsnit. Der er 114
spillere, som er placeret i B-klassen, snit-
tet her skal være over 160. Den største klas-
se er C-klassen med sine 119 spillere. Ende-
lig er der 19 spillere i D-klassen. Samtlige
ovennævnte tal omfatter kun spillere, som
har spillet over 12 turneringsserier.

- Der er kun 18 damespillere i A-klassen,
hvor man kræver et snit på 155 point. Snit-

tet for B-klassen skal være over 140, og
det er i første halvsæson blevet opnået af
34 spillere. Grænsen for C-klassen er 139

point og dette er opnået af de resterende
44 spillere.

NYT!
POSTOMDELING

NYT!

Oprindelig var det planen at lade
BOWLEREN postomdele til samtlige
læsere fra og med dette nummer; men
af tekniske og praktiske grunde lader
dette sig først gennemføre fra og med
aprll- nummeret.

Med venlig hilsen
JYDSK BOWLING UNION

Telefon 131577

161201
Byens

edste
likkenslagere står til Deres rådighed, når De ringer på

Vand - Blikkenslagerarbejde - Skifer - Centralvarme
Sanitet - Ventilations- og smedearbejde - Oliefyr
Fjernvarme - Gas

Arne Wodstrup
Thorsgade 28. Aalborg. Værkfører Brunagård 161395



Med 14 dages mellemrum:

Skal Danmark møde Sverige og Norge i bowling
Der bliver nok at se til for vore landsholds-

spillere i februar måned. Indenfor kun fjor-
ten dage skallandsholdsspillerne i ilden

mod henholdsvis Sverige (Lund) samt mod
Norge (Oslo).
To kæmpeopgaver på udebane, som bli-

ver en hård nød at knække for landsholdet.
På papiret virker landskampen mod Sveri-
ge (herrer) i Lund at blive den største op-
gave, men med landskampen i Goteborg i

Miguel-cuppen i fjor i frisk erindring må
man have lov til at tro på, at opgaven ikke

er uløselig.
Ofte har vi undervurderet N arge - det

er farligt. Nordmændene er stærke på hjem-
mebane, og det ser for alvor ud til, at bow-
lingen er ved at få vind i sejlene hos vore

norske venner, så vi skal sikkert ikke tage
nogen sejr på forskud.

Sel<s jyder på landsholdet mod Sverige og Norge

Herre-
lands-

holdet
mod

Sverige
og Norge

Forreste række fra venstre :
Henning Quie, Henning Petersen, Georg Jensen, Ole Hansen og Torben Klintskov,
Bageste række fra venstre;

Torben Wurtz, Helge A. Larsen, Kaj Skarvlng, Henning Petersen og Jørn Toft.

Der slap seks jyder igennem nåleøjet til
landskampene mod Sverige og Norge i fe-

bruar måned. Salomonisk fordelt med tre
par af hver køn.



På spindesiden kvalificerede sig Bodil 6056 og Henning Quie, Viking, med 5980
Christiansen med 5714, Tove Madsen, Split, point.
5509, og Connie Hansen, Lady Strike, 5472.
De tre mandlige deltagere er Jørn Toft,

Five o'Clock, 6085, Torben Wurtz, Viking, Damelandsholdet mod Norge

Forreste række fra venstre:
Lilian Christiansen, Annelise Andersen, Tove Madsen, Ilse Christensen og Elsa Petersen.
Bageste række fra venstre:
Maria Petersen, Bodil Christiansen, Joan Højer, Connie Hansen og Martha Jensen.

TERMINER I FEBRUAR:

6., 7. og 8.: Turneringen om Århus-poka-
len.

14.-15.: Landskamp mod Sverige i Lund
(herrer).

13., 14. og 15.: Indvielsesstævne på Is-
lands Brygge.

16.: Repræsentantskabsmøde i SBU (Fre-
derikssund).

18.: Repræsentantskabsmøde i KBU (KØ-
benhavn).

18.: Repræsentantskabsmøde i FBU

(Odense).
22.: Repræsentantskabsmøde i JBU (Vi-

borg).
28. februar og 1. marts: Landskamp mod

Norge (Oslo).

Byens bowlingspillere køber kød hOI

Knud .Jeppesen
øaterb ro 67 . Telfon 121448

Kun een kvalitet - den bedste



Gammel tanke påny gravet op:

Dansk Bowling Forbunds formand
Christensen lufter planerne for et
Tanken om landsbladet er på ny dukket op
i Dansk Bowling Forbund, og forbundets
formand, Kurt Christensen, har planer om
at forelægge et konkret forslag omfattende
et landsblad på repræsentantskabsmedet i
april måned.
- Jeg har bedt om tilbud og overslag for

et landsblad hos såvel Bowling-Journalen
som JBU ,siger Kurt Christensen, og jeg hå-
ber på, at jeg kan forelægge planerne i april
måned.
Det er min opfattelse, at der skal ansæt-

tes to redaktører, for jeg tror ikke, at man

Kurt
landsblad

kan blive enige øst og vest for Storebælt
om fordeling af bladets sider, såfremt der
kun skal være en redaktør.
Den sidste udtalelse af Kurt Christensen

tegner faktisk situationen i en nøddeskal i
Dansk Bowling Forbund og giver faktisk
et billede af, at det bliver svært at få pla-
nerne omfattende et landsblad realiseret.
Planen skal dog ikke møde på modstand

fra den nuværende redaktør af BOWLE-
REN, der er indstillet på at vige sædet, så
snart planerne vil blive konfirmeret i Dansk
Bowling Forbund.

Dansk Bowling Forbund
ind i
Dansk Idræts Forbund
Spørgsmålet er fortsat ubesvaret, selvom
Dansk Idræts Forbund i januar måned har
holdt såvel bestyrelsesmøde som det årlige
repræsentantskabsmøde.
Programmet for DIFs bestyrelse spræng-

te alle rammer ved disse møder, derfor fik
DIF ikke behandlet de optagelsesansøgnin-
ger, der forelå fra ca. 10-12 specialforbund.

Dansk Bowling Forbunds ansøgning var
med i denne bunke, derfor må man fortsat
i bowlingkredse væbne sig med tålmodig-
hed, for der sker ikke noget i den retning
(optagelse) fØr tidligst i april måned.

DIFs generalsekretær Emanuel Rose har
meddelt mig, at DIF håber på at kunne be-
handle vor ansøgning på et af de første be-
styrelsesmøder i Dansk Idræts Forbund, for-
tæller Kurt Christensen, formand i Dansk
Bowling Forbund. - Vi har fået at vide, at
det første bestyrelsesmøde er den 18. april,
i Øvrigt samme dag som vi har repræsen-
tantskabsmøde i Dansk Bowling Forbund,
som vi i år må have to dage til på grund
af det ret omfattende program omfattende
struktur- og ændringsforslag.

Jeg siger PARK! !



, ·IiNyt initativ:

Stjernen 67 og Tieren arrangerer
stort tre dages stævne Herning

Landets bowlingspillere behøver ikke at ha-
ve problemer med planlæggelsen af påsketu-
ren i år - den bør simpelthen gå til den

midtjyske hovedstad Herning, hvor de to
bowlingklubber Stjernen 67 og Tieren er
gået sammen om et stort bowlingstævne,
som man håber på vil interessere samtlige

landets spillere.
Stævnet afvikles over tre dage - 26., 27.

og 28. marts - og er åbent for samtlige spil-
lere, det gælder både licenserede og ulicen-
serede spillere.

Der er fem rækker hos herrerne, nemlig
fire for de licenserede spillere og en enkelt
for ulicenserede spillere. Damerne må nøjes
med fire rækker - nemlig tre for licenserede
spillere og rækken for ulicenserede. Endelig
bliver der en separat turnering for juniorer.
I samtlige rækker er der desuden inviteret
til tomandshold.

I samtlige herrerækker skal der spilles
otte serier. Damerne må nøjes med seks se-
rier og juniorerne fire.

Det er et friskt initiativ, som de to klub-
ber i Herning her har taget med deres bow-
lingstævne i påsken, og det bør belønnes

påsken et
Bowlinghal

med kæmpedeltagelse, således at turnerin-
gen kan komme til at blive en fast påskebe-
givenhed for landets bowlingspillere.

Glarmester
SV.Aa. Andersen
Herning . Telf. (07) 12 07 79

I
Bygningsglas og rep.

(Medlem af Tieren) I

Dolvn's
"-e1rJLe- 0li ~øj

S0NDERGADE 6

Telt. Herning 12 16 44

I

BatnevtJg-nll
i hundredevis

.J. o. NI&LSEN - HtiRNING
Telefon (07). 12 50 05 -

(ved liIowllnghallen) . medlem af TIeren
..

Ta' te' H~.rn] ngp9~bowd.~
- stedet hvor De altid er velkommen

'_ ~ I... : '.1 : \.~/ " ,'o,.' . \ '. '. I,' '" ' •

liERNIN(3 .BOWLIN.GHAL
vi A: E. Hån-ing - Fyrrevej li

Telefon (07) 122894



Willy Jensen, Aalborg, viste storspil :

I Herninghallen hvor Jylland meget sikkert
vandt over Fyn i Unionsholdkampen

Selvom det næppe var Jyllands i Øjeblik-
ket otte stærkeste spillere, som repræsenre-
rede hovedlandet mod Fyn i Herning den
11. januar, så var holdet dog mere end
stærk nok til at vise fynboerne vintervejen.
Med Willy Jensen fra Sundby som en

strålende stjerne spillede jydernes bedste
spillere overdådigt - toppet med seks spil-
lere over 1400 point ,hvilket var nok til at
bære »halen«, hvor Viggo Kjeldsen, Exodus,
og Poul Erik Larsen, Stenhuset, overraskede
negativt med uventet svagt spil.
Den jyske sejr blev på 11.595 point mod

fynboernes 10.382, og Willy Jensen blev
holdkampens topspiller med en scoring på
1552 point, snittet er så fint som 194. På
andenpladsen kom vel nok holdkampens
største overraskelse Peter Christensen, Hva-
len, der nåede 1511, hårdt trængt af Torben
Hansen, Five o'Clock, der som den tredie
jyske spiller kom over 1500 med nøjagtig
seks point. Michael Peukert, Viking (1497),
Knud Theis, Exodus (1445), og Ernst Niel-
sen, Viking (1417), var med deres solide og
jævne spil med til at grundlægge den sikre
jyske sejr.
Ernst Knudsen blev topscorer hos fynbo-

erne med 1447. Han var i Øvrigt i sær-
klasse, for der var et langt spring ned til
Fyns næstbedste spiller, Sverre Johannesen,
der scorede 1333 point.
Der kan i' Øvrigt sættes et meget stort

spørgsmål ved værdien af disse unions-hold-

kampe mellem FYN og landets øvrige uni-
onshold, så længe fynboerne på forhånd er
så alvorligt handicappet, som det er tilfæl-
det i øjeblikket, af de dårlige træningsmu-
ligheder i Odense.

JBU herrer:

1. Willy Jensen ............ 1552 194
2. Peter Christensen ........ 1511 188
3. Torben Hansen .......... 1506 188
4, Michael Peukert .......... 1497 187
5. Knud Theis .............. 1445 180
6. Ernst Nielsen ............ 1417 177
7. Viggo Kjeldsen .......... 1352 169
8. Poul Erik Larsen ........ 1315 164

11.595 181

FBU herrer:

1. Ernst Knudsen 1447 180
1333 166
1297 162
1294 161
1281 160
1276 159
1267 158
1189 148

2. Sverre Johannesen .
3. Hans Jørgen Hansen .
4. Arthur Andersen .
5. Kaj Knudsen .
6. Willy Hansen .
7. Jørgen Kaas Larsen .
8. Jacob Knutzon

10.382 162

- Stedet hvor sportsfolk mødes .

Restaurant V I K I N G
BOULEVARDEN 31 - TLF. 121696

St.re og smil 6ellkøber mødtages!



Ny turnering i Jylland:

Med deltagelse af klubber fra Viborg og Herning

Omkring 1. februar starter JBU en ny tur-
nering i Jylland, udelukkende med delta-

gelse af nystartede klubber fra Herning og
Viborg. Foreløbig har fem klubber fra Vi-
borg tilmeldt sig turneringen med fem
herrehold og tre damehold. Fra Herning
er der blevet tilmeldt to klubber med to
herrehold og et damehold.
I herrerækken vil der blive spillet seks

serier, og holdene vil komme til at omfatte

fire mands-hold. - Damerækken vil om-
fatte fire mands-hold, og her beregner man,

at der skal spilles fire serie!.

Turneringen vil kun omfatte en enkelt-
turnering i første omgang, fordi det er pla-
nen, at holdene fra efterårets start skal ryk-
ke ind de lokale turneringer under JBUs
regi.

Røre CHOCK-Iejren
Hermed vil vi gerne fra BK CHOCK, Aal-
borg gøre samtlige spillere, som får dette
- i Øvrigt ganske udmærkede blad - i hån-
den opmærksomme på, at vi har valgt ny
formand og sekretær. Herefter ser klub-
bens ledelse således ud:

Formand: John Thomasberg, Elmealle
12, Hasseris, 9000 Aalborg.
Sekretær: Margit Nielsen, Istedgade 26,

9000 Aalborg.
Kasserer er fortsat: Frederik Andersen,

Senderholm, 9240 Nibe.

Samtidig har vi i den seneste tid haft den
fornøjelse at kunne starte en dameafdeling,
som vi glæder os til at melde til turnerin-
gen i sæsonen 1970-71. Foreløbig består af-
delingen af seks friske piger, som går stærkt
ind for den - for os - ædle sport, men vi
har plads til flere sportspiger. Kom derfor
frisk frem fra busken - vi har for efterti-
den træning hver onsdag i tiden kl. 2l,0Q-.
22,00.
I øvrigt har også vort herrehold i den

sidste tid fået en »ansigtsleftning« - og vi
håber på endnu mere tilslutning i fremti-
den.

Med sportslig hilsen
BKCHOCK.

JENS RABEN
Det var et sorgens budskab, vi modtog, at
vor ungdomsleder, Jens Raben, efter et par
måneders sygdom, i en alder af 27 år var af-
gået ved døden den 16. januar.

Jens Raben blev indvalgt i DBFs forret-
ningsudvalg i april 1969, hvor han besatte
posten som ungdomsleder ,et hverv, som
ban i den korte tid, han fungerede, bestred
på en så ypperlig og pligtopfyldende måde,
at det gav store løfter for fremtiden.
Vore tanker samles om hans unge hustru,

nærmeste familie og kære, som vi beder
modtage vor dybeste medfølelse.
Æret være Jens Rabens minde.

f. Dansk Bowling Forbund
Kurt Christensen.

t



Farvoritterne vandt:

Willy" Jensen, Sundby og Bodil Christiansen,
Exodus vindere Stenhusets juleturnering

De store resultater udeblev, men D. spilleren Thomas Chris-
tensen, Split noterede sig for den største serie.

På grund af resultaternes sene ankomst til
Bowleren nåede vi desværre ikke at få Sten-
husets juleturnering med i vort januar-num-
mer, derfor placeringen i dette nr.
Turneringen havde rekorddeltagelse. I alt

deltog 227 spillere. Tallet ville sikkert have
været noget større, såfremt Hong Kong in-
fluenzaen ikke havde hærget i Aalborg net-
op i denne periode.
De helt store resultater udeblev i år. Prik-

ken over i'et manglede rent spillermæssigt,
nemlig et resultat, der ville have lyst op i
det jævne, der blev præsteret under de tre
dage, turneringen varede.
Bredden var der dog ikke noget i vejen

med, mest markant var kendsgerningen, at
nøjagtig lige mange spillere i A-rækken og
B-rækken kom over 1000 point, nemlig 19
i hver række.
Willy Jensen, Sundby, vandt hos herrer-

ne (A-rækken) med 1175 point - i Øvrigt
hårdt trængt af Viggo Kjeldsen, Exodus, der
nåede 1171.
Derimod gik tomands-holdet til Århus ved

Torben Wiirtz og Michael Peukert fra Vi-
king, der sammenlagt scorede 2271 point.

Bodil Christiansen, Exodus, tog stikket
hjem hos damerne med 1058 point, men
hun fik hård kamp til stregen af Henny
Larsen, Split, der nåede ialt 1056. Det blev
til en dobbeltsejr for Bodil Christiansen.
Hun vandt nemlig sammen med Grethe
pollemeyer tomands-holdet med 1920. -
Sidstnævnte repræsenterer BK Puds, Århus.
Stor styrke viste Tage Pedersen, Cimbrer,

i B-rækken, som han vandt med ganske im-
ponerende cifrer 1164. Tage Pedersen har
i den seneste tid vist forbløffende fin form,
og han kan blive farlig for enhver spiller,
såfremt han bevarer formen til de jyske me-
sterskaber. Torben Olsen, Samson, vandt C-

rækken med 1136 point, fin-fin, og endelig
vandt Thomac Christensen, Split, D-ræk-
ken med 1024 point. Han havde turnerin-
gens højeste individuelle serie med 265
point. Hos damerne var det Connie Han-
sen, som tog denne præmie hjem med 221
point.
Stenhuset fortjener ros for sin meget

smukke præmiesamling til juleturneringen.
Meget tyder på, at bowlingklubberne har
fået øjnene op for, at netop attraktive præ-
mier er grundlaget for rekorddeltagelse til
deres turneringer.

De bedste resultater:

HERRE A:
l. Willy Jensen, Sundby 1175 195
2. Viggo Kjeldsen, Exodus .. 1171 195
3. Leif Elgaard, Cimbrer .... 1152 192
4. Michael Peukert, Viking .. 1141 190
5. Niels Honore, Exodus .... 1140 190
6. Mogens Hansen, Cimbrer .. 1131 188
7. Torben Wurtz, Viking .... 1130 188
8. Kurt Nielsen, Stenhuset .. 1110 185
9. Jørn Toft, Five o'Clock .. 1098 183
10. Poul E. Larsen, Stenhuset. . 1075 179

HERRE B:
1. Tage Pedersen, Cimbrer 1164 194
2. Karner Nielsen, Stenhus et 1120 186
3. Knud Erik Husum, Stenhus. 1113 185
4. Helge Pedersen, Stj .. 67 1102 183
5. Johs, Studstrup, The G. 1088 181

HERRE C:
l. Torben Olsen, Samson
2. Jørgen Jensen II, F. o'Cl.
3. Jørn SØrensen, Strik e ....
4. Svend Bohl, Radiserne ..
5. Vilhelm Colding, Dennis ..

1136 189
1026 171
1021 170
1006 167
990 165



HERRED:
1. Thomas Christensen, Split
2. Arne Gertsen, Puds .
3. P. J. Sepstrup, Radiserne ..
4. K. A. Nielsen, BBK, Kbh.
5. P. E. Melgaard, Kamm.

DAMER A:
1. Bodil Christiansen, Ex...
2. Henny Larsen, Split ....
3. Maria Petersen, L. Strike
4. Tove Madsen, Split .
5. Connie Hansen, L. Strike ..
6. Lis Eskildsen, Split .
7. Bente Skovgaard, Split ..

DAMER B:
1. Ulla Busch, Exodus
2. Laila Husum, Stenhuset
3. Astrid Korsgaard, Fight
4. Inge Hebo, Lady Strike
5. Tove 0stergaard, Split

DAMER C:
1. Inge Christensen, Stenh.
2. Kirsten Hansen, LK Kbh.
3. Vera Nørgaard, Kvik ....
4. Grethe Dollemeyer, Puds ..
5. Rita Schmidt, Kvik .

RERRE, ulicenserede, I:
l. Torben Dahl, Kbh. . .....
2. B. Stockholm, Twenti Five
3. Jens Dal, Sundby .
4. Leif W. Jensen, Wejra
5. Jan Qvistgaard, MBC

HERRE, ulicenserede, II:
1. Bjarne Vilhelmsen, l. P. J.
2. Villy Hjelm, Flugger
3. Keld Nielsen, Flugger .
4. Poul Debes, Optimist .
5. Jørgen Jensen, Optimist

DAMER, ulicenserede:
1. Inga Villadsen, Lady Strk.
2. Anni Jacobsen, Tw. Five ..
3. Anna Pedersen, HBK ....
4. Lisa Friborg, Tw. Five ..
5. Gerda Nielsen, Taxa, Hern.

1024 170
1008 168
986 164
985 164
963 160

1058 176
1056 176
1001 166
995 159
930 155
886 147
881 147

Tomands-hold, DAMER:
1. Bodil Christiansen, Exodus, 1058, Gre-

the Dollemeyer, Puds, 862.. 1920 160
2. Maria Petersen, Lady St. 1001, Inge He-

bo, Lady St., 856 1857 154

3. Bente Skovgaard, Split, 881, Tove Mad-
sen, Split, 955 1836 '153

4. Ulla Busch, Exodus, 971, Connie Ander-
sen, Exodus, 842 1813 151

JUNIORER:
1. Niels Larsen, Viking

2. Allan Jensen, Stjernen 67
3. Finn Poulsen, Stjernen 67 ..
4. John Villads en, Cimbrer

699 174
645 161
627 156
623 155

971 161 5. BØrge Ludvig, Stjernen 67 613 153

Tomands-hold, HERRER:

1. Torben Wurtz, Viking, 1130, Michael
Peukert, Viking, 1141 2271 189

2. Willy Jensen, Sundby, 1175, Anders Pe-
dersen, Sundby, .1079 .... 2254 187

3. Kurt Nielsen, Stenhus et, 1110, Karner
Nielsen, Stenhuset, 1120 .. 2230 185

Stenhusets
Juleturnering

951 158
875 145
856 142
853 142

998 166
908 151
890 148
862 143
859 143

1087 181
1028 171
1024 170
1024 170
987 164

968 161
910 151
865 144
854 142
837 139

973 162
831 138
822 137
806 134
757 126

Vinder af bowlingkuglen blev:
Startnummer 40

Svend Andersen, Five o'Clock
HØjeste serie:

Licenserede herrer:
Thomas Christensen, Split 265
Licenserede damer:
Connie Hansen, Lady Strike.. 228
Ulicenserede herrer:
Leif W. Jensen, Wejra 221
Ulicenserede damer:
Inga Villadsen, Lady Strike .. 188
Juniorer:
Niels Larsen, Viking, John Villads en,
Cimbrer 200



Holdturnerlnqen:

Llpåagtede Cimbrer tilføjede ubesejrede Exodus
dets første nederlag
I bowling kan tilsyneladende alt indtræffe.
Her troede man, at Exodus endelig havde
fundet fidusen og nærmest var usårlig, men
de gæve spillerefra Cimbrer, der ellers ik-
ke har gjort større væsen af sig i indevæ-
rende turnering, sørgede i Karolinehallen
for, at Århus-spillerne fik en måske gavnlig
lærestreg om, at der stadig er sørget for, at
ingen træer vokser ind i himmelen. Cimb-
rer slog nemlig helt sensationelt de sejrs-
vante spillere fra Exodus meget sikkert med
over 200 point. De nøgne cifrer i Cimbrers
favør var 8688-8414.

Exodus kan ganske vist tage nederlaget
forholdsvis roligt - de har fortsat chancen
for at blive jyske mestre 1970, men der kan
næppe herske tvivl om, at træningen hos
Arhus-spillerne er blevet mere koncentre-
ret efter nederlaget, så Exodus resterende
modstandere i turneringen skal sikkert ikke
vente sig nogen Øllebrødsbarmhjertighed fra
denne side.
Der lå imponerende homogent holdspil

bag Cimbrers overraskende sejr. Tre af hol-
dets spillere, nemlig Jørn Skøt, BØrge Vil-
ladsen og Poul Ruskov kom over 1100 point
og med undtagelse af Ole Berg Nielsen
(996) kom alle Cimbrer-spillere over 1000
point.

Cimbrers sejr var det store samtaleemne
i Karolinehallen denne eftermiddag. Sensa-
tionel fordi holdet ellers ikke havde impo-
neret i den første turneringskamp efter ju-
leferien, hvor holdet nærmest med et nød-

råb lykkedes at slå Five o'Clock. Cifrene
8127-8091 taler faktisk for sig selv.

I de Øvrige kampe i l. division var der
tale om favoritsejre. Stenhuset slog først
KBK 63 på udebane med 8497-8209, men
viste i hjemmekampen mod Split dårlig
form. Cifrene blev 7948-7317.
Kampen mellem Five o'Clock og KBK 63

blev en meget spændende og jævnbyrdig hi-
storie - indtil sidste serie havde århusia-
nerne stadig chancen for at vinde, men faldt
ret afgørende i slutspurten.
Viking havde ikke større besvær med at

slå Split i Karolinehallen. Sejren blev på
8592-7717. Holdets kamp mod Hvalen blev
derimod udsat indtil videre på grund af in-
fluenzaens hærgen blandt »hvalerne«.

Med to nederlag på stribe i holdets sene-
ste kampe har faktisk Arhus-klubben Flint
afskrevet sine chancer for at rykke op i 1.
division. I øjeblikket tegner chancerne størst
for Sundby og Stjernen 67, der begge ligger
a point med 16 point for 9 kampe.

K. KIRKEBY
Radio & TV service

Palle Fløesvej 9 . Hammerum
Telt. (07) 11 6344

(Medlem af Tieren)

Aalborg Sækkelager A/S
TIt. 1280n

Alt i sække!



Maria Petersen flyttet til København:

Tabet hårdt for Lady Strike, der i Arhushallen
kom ud for et sensationelt nederlag til KBK 63

1970 startede med en artig sensation i da-
medivisionen, der gik ud over Lady Strike,
der hele efteråret har gået fra sejr til sejr.
Aalborg-klubben mistede ved årsskiftet Ma-
ria Petersen, der er flyttet til København,
og det var et større tab, end klubben kunne
bære i første omgang. I hvert fald savnede
hendes tidligere klubkammerater hende al-
vorligt i kampen mod KBK 63, hvor Lady
Strike fik Ørerne alvorligt i maskinen efter
en halvsløj indsats. Arhusianernes sejr blev
3631-3559. Cifrene taler faktisk for sig selv,
at Lady Strike-spillerne faktisk havde en
off-day.
Resultatet har faktisk givet Split -,·;·:d i

sejlene - holdet kern nemlig op pi s.de.i
rent pointmæssigt med Lady Strike med sej-
ren over Viking på 3774--3651.

Exodus spillede i januar måned to kampe,
og det gav holdet maksimum point med sej-
re over Fight og Viking, og Exodus har der-
ved fortsat en teoretisk chance for at blande
sig i topstriden.

ARHlJS BOWLING CENTER
DANMARKS
STØRSTE BOWLINGHAL - 28 BANER.

HALLEN MED DEN SMUKKE

BOWLINGRESTAURANT, OG VIRKELIG

GOD MAD TIL

POPULÆRE BOWLINGPRISER.

liRHlJS'UOWLING CENTER
Arhushallen - Tlf. (06) 132500 - 132522 - Rest. 122438



Repræsentantskabsmøde iArhus
Leo Madsen, Vikin g
afløser Viggo Kjeldsen,
Exodus på posten som
formand

Turneringen om Århus Pokalen har ikke
fået det blå stempel, siger Leo Madsen

Der var positiv stemning for det fra Aal-
borg fremsatte forslag til ny struktur ved
repræsentantskabsmødet i Århus, hvor man
kunne gå ind for såvel en reduceret kreds-
bestyrelse som alle klubbers deltagelse i
JBUs repræsentantskabsmøde. Herudover
var det ikke de store problemer, der var
fremme, og det eneste af mere almen in-
teresse var, at Århus-kredsen ved kommen-
de repræsentantskabsmøde i JBU vil henstil-
le, at der overfor spillere, der udviser »pri-
madonnanykker« f. eks. ved udtagelse til re-
præsentative hold, køres en hårdere kurs, f.
eks. i form af karantæner, der offentliggø-
res, så al den uheldige »snakken i kroge-
ne«, som man har været vidne til, kan bort-
falde.
Kredsens nye bestyrelse fik fØlgende sam-

mensætning:
Formand: Leo Madsen
Næstformand: Tonny Andersen
Kasserer: Jens Nerskov
Sekretær: Grethe Dollemeyer
Spilleudvalgsjormand: Ole Nielsen
Ungdornsleder: Frede Nielsen

Spilleudvalgsmedlemmer:
Niels Hortore
Poul Erik Molgaard
Niels Nielsen
Leif Pedersen

LM.

Ligesom alle andre i Århus glæder jeg mig
over den fremgang, man kan spore i stæv-
ner, og jeg håber, Kammeraterne med År-
hus-pokalen vil sætte ny rekord med delta-
gerantal, men når Hans Gadgaard i »Bow-
lerenes januar-nummer udtrykker sin glæde
over, at DBF har givet Århus-pokalen sit
stempel ved at reservere de tre dage totalt,
må jeg af hensyn til konsekvenserne af en

sådan udtalelse meddele, at dette ikke pas-
ser, hvilket Gadgaard udmærket ved, bI. a.
gennem personlige samtaler med mig, idet
unionernes turneringsplaner var færdige, da
datoen blev fastsat. Vi vil gøre - og har
gjort - så meget vi kan fra JBU for at
hjælpe Kammeraterne, men det må stå fast,
at klubstævners beliggenhed kommer efter
officielle stævner og turneringer, og Hans
Gadgaard må se i øjnene, at han her står
på linie med andre klubarrangører.

Leo Madsen.

VED KAJEN
- er det nye navn for bowlinghalien på
Islands Brygge, som er blevet udvidet til
21 baner

Der sker immervæk glædelige ting indenfor
bowlingidrætten. Bowlinghallen på Islands
Brygge i KØbenhavn har fået en ansigtsløft-
ning, man har udvidet arealet og taget 12
nye baner i brug og samtidig taget navne-
forandring til det forjættende:

VED KAJEN.
Indvielsen sker med pomp og pragt i sam-

arbejde med Københavns Bowling Union.
I dagene 13., 14. og 15. februar inviteres
til stort indvielsesstævne. Værdien af præ-
miesummen er 5000 kroner. Det burde nok
lokke adskillige jyder til hovedstaden i dis-
se dage.

HøJers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Hadsundvej 50 Tlf. 126341

Scandia Tryk
Tonny Andersen

Ndr. Strandvej 130
Risskov - Telt. 179384

(medl. af Exodus)



RESULTAT.BØRSEN
Den jyske holdturnering.

HERRER:
Cimbrer - Five o'Clock 8127-8091
Topscorer: Torben Hansen, Five o'Clock
1222.
Split - Viking 7717-8592
Topscorer: Henning Mølgaard, Viking 1167.
Hvalen - Exodus . . . . . . . . . . .. 7962-8428
Topscorer: Peter Christensen, Hvalen, 1125.
KBK 63 - Stenhuset 8209-8497
Topscorer: Jørgen Tell, Stenhus et, 1177.
Stenhus et - Split . . . . . . . . . . .. 7948-7317
Topscorer: Poul Jensen, Split, 1160.
Five o'Clock - KBK 63 8361-8054
Topscorer: Jørn Toft, Five o'Clock, 1145.
Cimbrer - Exodus 8688-8414
Topscorer: Jørn Skøt, Cimbrer, 1165.

Damer, l. division:
Stenhuset - KBK 63 3536-3500
Topscorer: Laila Husum, Stenhuset, 1024.
KBK 63 - Lady Strik e 3631-3559
Topscorer: Lis Thomsen, KBK 63, 946.
Exodus - Fight 3923-3313
Topscorer: B. Christiansen, Exodus, 1086.
Split - Viking 3774-3651
Topscorer: Tove Madsen, Split, 989.
Viking - Exodus . . . . . . . . . . .. 3840-3850
Topscorer: B. Christiansen, Exodus, 1094.

Herrer, 2. division:
MBC - Stjernen 67 5881-6144
Tieren - Sundby . . . . . . . . . . .. 5821-6032
Stjernen 67 - Strike . . . . . . . . .. 6108-5687
Vingehjulet - Flint . . . . . . . . .. 5937-5925
Strike - Kammeraterne 5866-5870
Sundby - Flint 6086-60
Sundby - Flint. . . . . . . . . . . .. 6086-6012
Kammeraterne - Tieren . . . . .. 5658-5792
Vingehjulet - MBC . . . . . . . .. 5960-5839

Stenhuset II - Flipper 3692-3984
Five o'Clock II - Chock 3786-3473
The Gunners - Stenhuset 3744-3780

Serie 2:
Dennis - Five o'Clock III
Flipper - Five o'Clock III ..

Damer, serie l:

Flipper - Lady Strike .
Split - Kvik I .
Kvik II - Hvalen .
Flipper - Kvik .

ARHUS-KREDSEN

H errer, serie 1:
Viking II - Top 5 .
Fulda - Flydedokken .
ABC - Jaka .
Centrum - Samson

Serie 2:
Samson - BC 69

Damer, serie 1:
Puds - Stjernen
Kammeraterne - Flint .

HERNING-KREDSEN

Serie 1:
Tieren II - Fight .
Stjernen 67 II - Tieren, damer
Radiserne, damer - Uldjyden ..
Radiserne II - Radiserne I ..
Tieren, damer - Radiserne I ..
Radiserne, damer - Fight .
HBC - Tieren .
Stjernen 67 II - Radiserne II ..

2294-2305
2214-2247

2140-2343
2257-2120
1987-2100
2020-2281

3947-3598
3855-3911
3257-3854
4068-4001

2501-1755

2289-2213
1648-2227

2714-3600
3~89-3350
2301-2511
3381-3973
3621-4045
3063-4112
3883-3342
3770-3592

AALBORG-KREDSEN Harder M. Pedersen
Herrer, serie 1: malermester
Five o'Clock - AOS
AOS - The Gunners

3507-3675
3998-3828
3728-3365
3722-3990

The Gunners - Hvalen .
AOS - Split II .

Mindegade 17 . HERNING
Telefon 124410

Alt j rep. og nybygninger udferes



- - - månedens
tankestreg

Livet er fuld af overraskelser, og det er vel også derfor, at det er spæn-
dende at leve, men der er alligevel overraskelser, som man gerne ville
have undværet.

Aalborgs bowlingspillere fik i januar en slem overraskelse, da det gik
op for dem, at AMF (Genevø) ville sælge bowlinghallen. Det var i hvert
fald en overraskelse, som Aalborg-spillerne sikkert ville have undværet.

Lykkeligvis kom Aalborg-kredsens bestyrelse først over chok'et og gik
i gang med redningsplaner efter recepten:

REDDES - HVAD REDDES KAN.

Foreløbig ser det i skrivende stund ud til, at bestyrelsen får held med
deres redningsplaner, selvom det kun er småting, der er sivet ud.

Anstrengelserne går i første række ud på at skaffe de penge til veje,
som er AMFs betingelse .Ior, at kredsen kan overtage Karolinehallen.
På dette punkt har initiativtagerne foreløbig mødt overraskende forstå-
else hos en af byens store pengeinstitutter, så man kan kun ønske Aal-
borg-kredsen held og lykke med deres forehavende for at redde Karo-
liniehallen.

Februar måned står i mødernes tegn. For jysk bowlings fremtid teg-
ner det ordinære repræsentantskabsmøde i Viborg til at blive historisk.
Meget taler nemlig for, at Aalborgs forslag omfattende en strukturæn-
dring - ændring af JBU - vil nyde fremme.

Dette skulle indebære, at samtlige jyske bowling klubber for fremtiden
får chancen for at blive repræsenteret på JBUs repræsentantskabsmø-
der. Dette indebærer også, at vejen på længere sigt åbner muligheder
for en strukturændring i Dansk Bowling Forbund.

- s e n.

vi JENS LARSEN

.. at tage KØREKORT
er også en SPORT •••

ØSTERBRO 39 • AALBORG. TLF. 129343
Privat: Norgesgade 15 . Omst. til privat


